АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2022 г. № 819

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

13.04.2022 г. № 258 «О пунктах временного размещения пострадавшего

населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении

чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 13.04.2022 г. № 258 «О

пунктах временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого

(отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации

муниципального характера на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области» следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2 после слов «Установить, что ПВР» дополнить словами

«относится к 3-й категории и»;

2) в пункте 3:

абзац 1 изложить в следующей редакции:

«3. Основными задачами ПВР в режиме повседневной деятельности

являются:»;

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«заблаговременная подготовка помещений, инвентаря, средств защиты

(медицинские маски, инфракрасные термометры, дезинфицирующие

средства) и средств связи;»;

абзац 7 изложить в следующей редакции:

«участие в учениях, тренировках и проверках, проводимых

территориальными органами МЧС России - органами, специально

уполномоченными решать задачи гражданской обороны и задачи по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, по субъектам

Российской Федерации (далее - органы по ГО и ЧС).»;

3) в пункте 4 абзац 7 изложить в следующей редакции:

«представление донесений о ходе приема и размещения населения в КЧС

и ОПБ Волгоградской области;»;

4) в абзаце 2 пункта 6 слова «Ермилову Наталью Владимировну»

заменить словами «Колесникову Ольгу Юрьевну»;

5) в пункте 7:

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«организовать разработку документов, определяющих функциональные

обязанности всех лиц, входящих в состав администрации ПВР, в соответствии

с Методическими рекомендациями по порядку создания пунктов временного

размещения пострадавших в чрезвычайных ситуациях (далее - методические

рекомендации - 1) и Методическими рекомендациями по организации

первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и

работы пунктов временного размещения пострадавшего населения (далее -

методические рекомендации - 2);»;

в абзаце 6 слова «разделом 4» заменить словами «разделом 5.4.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.А. Понкратов